
DECRETO N. 018/2021 

       De 18/02/2021  

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO 

ESPECIAL PARA  ORGANIZAR  E EXECUTAR    

CHAMADA PÚBLICA  E DA OUTRAS PROVIDENCIAS” 

 

 

ANDERSON ELIAS BIANCHI, Prefeito Municipal de Lajeado 

Grande, Município do Estado de Santa Catarina,  no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 98, inc. I letra 

b da Lei Orgânica Municipal e   artigo 12, parágrafo único da Lei 

Complementar  Municipal 15/2001 de 26/11/2015 e suas 

alterações. 

CONSIDERANDO a emergência em sáude em virtude da 

epidemia de Covid 19. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1o - Fica através deste decreto nomeada a Comissão Especial  organizadora da 

Chamada pública  n. 001/2021, para contratação de pessoal em caráter temporário emergencial  

junto a Secretária Municipal de Saúde do Município de Lajeado Grande- SC. 

 

Art. 2º - Fazem parte da Comissão: 

 

Presidente: Vanessa Freschi 

Secretário: Nadia Inez Foresti 

Membro: Talya Caregnatto 

     

 

Art.3º - As despesas decorrentes deste decreto, correrão à conta do Orçamento 

Municipal Vigente. 

 

Art.5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art.6º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

 

      Lajeado Grande 18 de fevereiro de 2021. 

 

 

Anderson Elias Bianchi 

Prefeito Municipal 

 

Registrada e publicada na data supra e local de costume. 

Nadia Inez Foresti 

Servidora Designada 

 


